
نگاهی به عملکرد معاونت 
بهره برداری برق منطقه ای 

خوزستان در سالی که گذشت

اهواز- رحمان محمدی: معاون بهره برداری شرکت 
برق منطقه ای خوزستان اقدامات این معاونت در سال 
1400 برای حفظ شبکه و تامین بار مشترکین را تشریح 

کرد.
سید مهرداد بلادی  موسوی بیان کرد: معاونت بهره برداری 
احمد  بویر  و  کهگیلویه  و  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت 
مشتمل بر 10 ناحیه بهره برداری و دارای 212 پست برق است 
که از این تعداد 23 پست برق 400 کیلوولت، 32 پست 230 
کیلوولت، 155 پست 132 کیلوولت و 2 پست 33 کیلوولت 
است. وی افزود: این شرکت دارای 2991 دستگاه کلید قدرت 
و 9312 کیلومتر خطوط انتقال و فوق توزیع به همراه 17578 
منطقه ای  برق  شرکت  بهره برداری  معاون  است.  )برج(  دکل 
سال 1400  در  معاونت  این  عملکرد  در خصوص  خوزستان 
تصریح کرد: این مجموعه جهت مبارزه با ریزگردها و آلودگی 
پست های برق طی سال1400 اقدام به شستشوی 149 پست 
اصلی و فرعی طبق برنامه های خاموشی در زمان کم باری 
نموده است. لازم به ذکر است که تعداد 43 پست برق طی 
سال های اخیر دارای پوشش عایقی )RTV( شده اند که علاوه بر 
مقاومت بالا در مقابل هر نوع آلودگی و تداوم انرژی، دیگر نیازی 
به شستشو ندارند. بلادی موسوی اضافه کرد: همچنین در این 
سال پست های جدیدالاحداث 400 کیلوولت پیروزان در ناحیه 
شرق اهواز، 132 کیلوولت سرو دشت آزادگان در ناحیه غرب 
اهواز، پاک چوب در ناحیه شمال، پست میداوود در ناحیه مارون 
و بهمئی لیکک در ناحیه ارجان وارد مدار شده اند. وی در ادامه 
خلاصه عملکرد و اقدامات انجام شده در حوزه ستادی معاونت 

بهره برداری برای حفظ و آماده سازی شبکه را تشریح کرد.

مدیرکل راه وشهر سازی استان مرکزی:

۱۸ پرونده درکمیسیون ماده 
پنج استان مرکزی مورد بررسی 

قرارگرفت 
اراک- مدیرکل راه وشهر سازی استان مرکزی از 
بررسی 1۸ پرونده مطروحه درکمیسیون ماده پنج 

استان خبرداد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه وشهر سازی)مرکزی(، 
جلسه کمیسیون ماده پنج استان مرکزی با حضور معاون 
وشهر  راه  مدیرکل  استانداری،  امورعمرانی  هماهنگی 
سازی، شهردار اراک، اعضای شورای شهر وسایر مسئولین 
برگزارشد.  حمید انعامی مدیرکل راه وشهر سازی استان 
کمیسیون  جلسات  گفت:  جلسه  این  درحاشیه  مرکزی 
ماده پنج به درخواست شهرداری ها به این اداره کل بعنوان 
بررسی درجلسات کمیته فنی  از  ارسال و پس  دبیرخانه 
درخصوص آنها با توجه به مقررات وقوانین باحضور مسئولین 
امروز 18  درجلسه   : افزود  وی  شود.  می  گیری  تصمیم 
دستور کار واصله ازشهرداری اراک مورد بررسی قرارگرفت 
که از بررسی 1۶ مورد آن با اصلاحاتی تصویب و مقررگردید 
درخصوص 2مورد از درخواستها بازدید مجدد صورت پذیرد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان: 

6500 هکتار از بافت های شهری 
آذربایجان غربی ناکارآمد است

شهرسازی  و  راه  مدیرکل  کاظمی:  ارومیه- 
آذربایجان غربی گفت: ۶ هزار و ۵۸۸ هکتار از بافت های 
شهری استان فرسوده و ناکارآمد هستند که بیش از 

۵۲4 هزار نفر در این سکونت گاه ها زندگی می کنند.
سیدمحسن حمزه لو اظهار کرد: از این میزان بافت فرسوده 
حدود 307 هکتار متعلق به شهر ارومیه است. وی ادامه داد: 
برای ارتقای کیفیت زندگی ساکنان در این بافت های فرسوده 
و سکونتگاه های غیررسمی، هم اکنون 30 طرح بازآفرینی 
شهرسازی  و  راه  مدیرکل  است.  اجرا  حال  در  استان  در 
آذربایجان غربی گفت: پیشرفت اجرایی این طرح ها 83 درصد 
و  بوده  اجرا  در حال  اعتبار  ریال  میلیارد  با 517  که  است 
شامل احداث خانه محله، مدرسه، مرکز جامع سلامت، فضای 
ورزشی، کتابخانه و بهسازی معابر و ساماندهی فضاهای عمومی 
است. حمزه لو اضافه کرد: اقدامات گوناگونی برای ساماندهی 
قانونی،  حمایت های  قبیل  از  بازآفرینی  هدف  محدوده های 
اصلاح کالبدی، افزایش خدمات روبنایی مثل مدرسه، مسجد، 
مراکز خدماتی و بهداشتی و نیز توانمندسازی اجتماعی در 
حال انجام است. وی ادامه داد: با توجه به سیاست های دولت، 
پاسخگویی به نیازسنجی مسکن در چارچوب طرح های جامع، 
تامین مسکن محرومان و تسریع در فرآیند نوسازی و بهسازی 
قرار  اجرایی  برنامه های  رأس  در  ناکارآمد شهری  بافت های 
دارد. وی با بیان اینکه بخشی از دستاوردهای مجموعه راه 
و شهرسازی آذربایجان غربی به پروژه های بازآفرینی شهری 
مربوط می شود، تاکید کرد: اصلاح معابر بافت های ناکارآمد 
شهری از جمله رویکردهای بازآفرینی شهری به شمار می رود 

که هدف توسعه استاندارد شهری تعیین شده است.

نشت یابی بیش از 9 هزار کیلومتر 
شبکه در شرکت گاز استان گلستان

کیلومتر     9۲۵0 یعقوبی:   سادات  فیروزه  گرگان- 
شبکه به  همراه  ۲9۵   هزار  و ۸00   انشعاب  در  سال 

1400 در شرکت گاز استان گلستان نشت یابی شد.
محمد جواد کمال غریبی، رئیس بازرسی فنی شرکت با 
بیان این مطلب، عنوان کرد: در راستای نگهداری و مراقبت 
از تأسیسات گاز بویژه تأسیسات مدفون شده  و ایمن سازی 
خطوط لوله و شبکه های گازرسانی ، این شرکت در  سال 
1400  توانست  9250  کیلومتر  شبکه تغذیه و توزیع  را  
نشت یابی کند.وی افزود: در همین رابطه تعداد     295  هزار  
و 800   انشعاب  گاز  را نشت یابی کرده که   تعداد 117 
هزار و 152 مورد آن فلزی بوده و 178  هزار و ۶45 مورد 
نیز پلی اتیلن می باشد.کمال غریبی با بیان اهمیت انجام این 
موضوع که به منظور جلوگیری از حوادث احتمالی و هدر رفت 
گاز، صیانت از محیط زیست ،استمرار جریان گازرسانی به 
مشترکین گرامی انجام می گیرد گفت: انجام نشت یابی  بسیار 
مهم بوده و  کوتاهی و غفلت از این موضوع  صدمات و خسارت 

های  فراوان و جبران ناپذیر به همراه خواهد داشت.

اخبار ایراناخبار ایران معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی خبر داد؛

اجرای طرح آمارگیری نیروی کار در آذربایجان شرقی همزمان با کل کشور
آذربایجان شرقی - لیلا پاشایی: معاون آمار و اطلاعات 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی از آغاز 
اجرای طرح آمارگیری نیروی کار در استان همزمان با 

کل کشور خبر داد.
امید یامی اظهار کرد: اشتغال و بیکاری از جمله موضوع های 
اساسی اقتصاد هر کشوری است به گونه ای که افزایش اشتغال 
توسعه  شاخص های  از  یکی  عنوان  به  بیکاری  کاهش  و 
یافتگی جوامع تلقی می شود.  وی افزود: نرخ بیکاری یکی از 
شاخص هایی است که برای ارزیابی شرایط اقتصادی کشور و 
استان ها مورد استفاده قرار می گیرد.  معاون آمار و اطلاعات 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی تصریح کرد: 
طرح آمارگیری نیروی کار با هدف شناخت ساختار و وضعیت 
ابراز  یامی  می شود.   اجرا  آن  تغییرات  و  کار  نیروی  جاری 
داشت: این طرح از طریق "برآورد شاخص های فصلی و سالانه 
نیروی کار در سطح کل کشور" ، "برآورد تعداد سالانه در 
سطح کل کشور و استان ها"، "برآورد تغییرات فصلی و سالانه 
شاخص های نیروی کار در سطح کل کشور و استان ها" و 

"برآورد تغییرات سالانه ی شاخص های نیروی کار در سطح 
استان ها" تامین می شود. وی توضیح داد: این طرح در سومین 
هفته کامل ماه دوم هر فصل به مدت  پانزده روز همزمان با 
سایر استان ها با مراجعه به خانوارهای شهری و روستایی در 
نمونه هایی از جامعه هدف و شناسایی افراد 15 ساله و بیشتر و 
تکمیل پرسشنامه طرح طبق تعاریف و مفاهیم در هفته مرجع 
آن صورت می گیرد و مجددا به این خانوارها در فصول بعدی 
برای برآورد تغییرات صورت گرفته، مراجعه می شود.  معاون 
آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی 
تصریح کرد: اجرای فصل بهار این طرح از 17 اردیبهشت ماه 
با مراجعه به نمونه های این جامعه هدف شامل 190 خوشه 
شهری و روستایی 12 خانواری و اعضای این خانوارها طبق 
تعریف شروع خواهد شد. یامی خاطرنشان ساخت: نتایج این 
طرح بصورت فصلی و سالانه در قالب شاخص های عمده بازار 
کار جمعیت 15 ساله و بیشتر، شامل "نرخ مشارکت اقتصادی، 
نسبت اشتغال، نرخ بیکاری و سایر شاخص های نیروی کار" از 

طرف مرکز آمار ایران منتشر می شود.

بندرعباس- کیوان حسین پور: مراسم بزرگداشت 
با  بندرعباس  به همت مجموعه شهرداری  کارگر  روز 
حضور شهردار بندرعباس، احمد مرادی نماینده مردم 
بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای 
از مسولان دستگاه  بندرعباس، جمعی  اسلامی شهر 
شهرداری  مدیران  و  معاونین  استان،  اجرایی  های 
شهرداری  کارگران  پرشور  حضور  با  و  بندرعباس 

بندرعباس در سالن فجر بندرعباس برگزار شد. 
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
بندرعباس، مهدی نوبانی در این مراسم با تبریک روز جهانی 
کار و کارگر، روز ملی خلیج فارس و همچنین نهم اردیبهشت 
ملت  یک  های  سرمایه  کارگران  کرد:  بیان  شوراها  روز  ماه 
هستند که مولد همه حرکتهای موثر و مفید در جامعه اند، 
جامعه بدون کارگر قطعا امکان هیچ توسعه و رشدی در آن 

میسر نمی باشد.
مجموعه  در  کارگران  جایگاه  گفت:  بندرعباس  شهردار 
شهرداری برای بنده همواره مهم و قابل تکریم و تحسین بوده 
و هست، بدانید شهرداری بندرعباس با افتخار با حضور و تلاش 

ارزشمند شما در همه فعالیت ها سربلند و پیروز است.
 نوبانی تصریح کرد: اختصاص یک روز به کارگران شاید 
به لحاظ تشریفات و تعظیم باشد و گرنه هر روز، متعلق به 
شما  خدمت  در  امروز  کرد:  تصریح  نوبانی  است.  کارگران 
کارگران عزیز هستیم و اگر زیبایی در شهر مشاهده می کنیم 

حاصل تلاش های شبانه روزی شما است. 
و  و همدلی  با تلاش  انشالله  اظهار کرد:  پایان  در  نوبانی 
همراهی همدیگر همواره مجموعه شهرداری در مسیر رشد 
و تعالی و ترقی باشد و قطعا با وجود کارگران شهر همیشه در 
جنب جوش و تکاپو خواهد بود و مسیر توسعه شهر هموار تر 

از دیروز خواهد شد.
احمد مرادی، نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای 
اسلامی در این مراسم بیان کرد: به نمایندگی از مردم خونگرم 

مردم بندرعباس از زحمات شما کارگران عزیز تشکر میکنم.
برگزار  و  بندرعباس  شهردار  حرکت  این  گفت:  مرادی 
این  و  کارگران  شما  از  قدردانی  پاس  به  مراسم  کنندگان 
دورهمی زیبا همراه با برنامه های متنوع، شاد و معنوی که 

سفره افطاری است قابل تقدیر می باشد.
و  آباد  حاجی  خمیر،  قشم،  بندرعباس،  مردم  نماینده 
که  شاهدیم  ما  افزود:  اسلامی  شورای  مجلس  در  ابوموسی 
ایام سال و مسولیت خدمات  زحمات شبانه روزی در همه 

رسانی به مردم به دوش شما کارگران است.
مرادی در ادامه بیان کرد: با سختی کار شما آشنا هستم و 
از مدیران شهرداری درخواست دارم که حقوق شما را به موقع 

پرداخت و مشکلاتتان را برطرف نمایند.
وی افزود: با یک خرد جمعی، منطق و چارچوب بایستی به 
دنبال حل مشکلات شهر بندرعباس باشیم و همه دست در 
دست یکدیگر به دنبال توسعه و زیبایی شهر بندرعباس باشیم.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در این مراسم 
با تقدیر از مجموعه مدیریت شهری بابت برگزاری این مراسم 
و  شهرداری  مجموعه  و  بندرعباس  شهردار  از  کرد:  بیان 
کمیسیون های خدمات شهری و فرهنگی شورای شهر که 

دغدغه آنها موضوع کارگران است تقدیر و تشکر میکنم.

در مراسم روز کارگر ویژه کارگران شهرداری بندرعباس مطرح گردید؛
جامعه بدون كارگر قطعا امكان هيچ توسعه و رشدی در آن ميسر نمی باشد

اصفهان - مرادیان: شهردار اصفهان گفت: در شرایطی هستیم که عده ای 
به نوعی درصدد هستند حق و حقوق اصفهان را نادیده بگیرند، بنابراین گام 
نخست برای مقابله با این موج منفی همدلی و همگرایی بین خودمان است.
علی قاسم زاده در نشست خبری هفته فرهنگی اصفهان اظهار کرد: شعار این دوره 
مدیریت شهری »اصفهان من، شهر زندگی« است؛ شعاری که مبتنی بر یک رویکرد، 

دغدغه و نگرانی انتخاب شد.
وی افزود: سال های سال است که موج اصفهان ستیزی آغاز و با هر منطقی سعی 

شده اصفهان از کانون دید جهانیان و مردم کشور خارج شود.
شهردار اصفهان ادامه داد: وقتی در شرایطی هستیم که عده ای به نوعی درصدد 
هستند ما را منزوی کنند و حق و حقوق اصفهان را نادیده بگیرند، گام نخست در 

این مسیر همدلی و همگرایی بین خودمان است.
جمله  از  مهربانی  و  همراهی  همدلی،  داخلی،  انسجام  کرد:  خاطرنشان  وی 
شاخصه های مقابله با این موج منفی است تا بتوانیم روی پای خود بایستیم و از 

اصفهان صیانت و حقوق آن را مطالبه کنیم.
قاسم زاده تاکید کرد: هویت اصفهان مانند خورشیدی است که قطعاً قابل کتمان 
نیست، بنابراین آنهایی که تصور می کنند می توانند اصفهان را از کانون تمدن و 
فرهنگ دنیا پنهان کنند، از اینکه بریدن شاخه باعث سقوط خود درخت می شود، 
غافل هستند. وی اظهار کرد: اگر بر اثر فرونشست زمین یکی از ابنیه های تاریخی 
اصفهان آسیب دید، آیا فقط اصفهان متضرر می شود و یا تمدن و تاریخ ایران برای 

جهانیان مورد سوال قرار می گیرد.
شهردار اصفهان با بیان اینکه یکی از راه های صیانت از حقوق شهر، حفظ و پررنگ 
کردن آئین های شهری است، گفت: یکی از آئین های شهر ما که به همت مصوبه 

شورای شهر موضوعیت پیدا کرده است، برگزاری هفته فرهنگی اصفهان است.
وی با بیان اینکه هفته فرهنگی اصفهان فرصت خوبی برای معرفی هرچه بهتر 
شهر است، تاکید کرد: انبوه داشته ها به معنای مسئولیت بیشتر و رسالت سنگین تر 
است، در این راستا یکی از راه های معرفی شهر جدی گرفتن آئین ها و مردمی کردن 

آن است.
قاسم زاده اظهار امیدواری کرد: از رهگذر این آئین ها صدای مردم اصفهان بهتر 
شنیده شود و بتوانیم همراهی بهتری برای حفظ این هویت، تمدن و تاریخ شهرمان 

داشته باشیم.
قاسم زاده تاکید کرد: باید اصفهان را به عنوان نگین زمرد تاریخ، تمدن و فرهنگ 
جهان حفظ کنیم، اصفهان داشته های بسیاری دارد که اگر شهری یک هزارم آن را 

داشته باشد، آن شهر به خود می بالد.

هشدار شهردار اصفهان :

عده ای می خواهند حق و حقوق اصفهان را نادیده بگيرند

۱۴۰۱7۰273/ت

سینما و تلویزیون یک شنبه  18 اردیبهشت ۶1401
۶ شوال  1443.شماره 20930

لیندا کیانی با فیلم »مورچه  خوار« 
به کارگردانی شاهد احمدلو به 
سینمای آنلاین آمــد. ایــن فیلم 
با بــازی مهدی کوشکی، مارال 
فرجاد و رضا شفیعی جم اسفند 

1400 اکران شد و حدود یک میلیارد فروخت.

ــا بهبودی بـــرای بـــازی در  رض
فیلم کمدی »بخارست« ساخته 
مسعود اطیابی جلوی دوربین 
رفت. پژمان جمشیدی، حسین 
یاری، امیرحسین آرمان، هادی 
کاظمی، غلامرضا نیکخواه و وحید آقاپور دیگر 

بازیگران فیلم هستند.

ــادی حــجــازی فــر در ســریــال  هـ
»پوست شیر« ساخته بــرادران 
محمودی ایفای نقش می کند و 
در این مجموعه با شهاب حسینی 
همبازی شده است. او پیش از این 

با سریال »ممنوعه« در نمایش خانگی دیده شده بود.

عرصه  وارد  طهماسبی  سوگل 
اجرا شد و به عنوان اولین تجربه 
خود، اجرای مسابقه »شوتبال« 
بازیگر  ایــن  گرفت.  برعهده  را 
مسابقه شرکت کنندگان خانم  و 

علی عامل هاشمی مسابقه آقایان را اجرا می کند.

چهره ها و خبر ها

امــیــر جــعــفــری بـــازی در فیلم 
ــا مــرا دوســت داشتند« به  »آن ه
کارگردانی محمدرضا رحمانی 
را به پایان رساند. امیرحسین 
آرمان، نسیم ادبی، لیلا بلوکات 
و شهرام قائدی از دیگر بازیگرانی هستند که در این 

فیلم حضور داشتند.

حمید لولایی از سه شنبه ساعت 
20، بازپخش سریال »نقطه سر 
خط« کاری از سعید آقاخانی را 
روی آنتن شبکه نسیم دارد. این 
مجموعه با بازی مریم سعادت، 

علی صادقی و غلامرضا نیکخواه محصول سال 
90 است.

حسن معجونی امسال با سریال »راز بقا« ساخته 
سعید آقاخانی وارد نمایش خانگی شد و با یکی 
از بهترین نقش های کارنامه اش در این مجموعه 
ــده شــد. با توجه به ویژگی های شخصیت  دی
»حاتم تیمسار« مــی تــوان حسن معجونی را 
بهترین انتخاب برای ایفای این نقش دانست. 
او به واسطه بازی خوبش در »راز بقا« مورد توجه 
مخاطبان قــرار گرفته و کاراکتر »حاتم« را به 

شخصیتی شیرین و جذاب تبدیل کرده است.

بازیگر توانای تئاتر، داور »خنداننده شو«	 
حسن معجونی بازیگر باتجربه تئاتر، سال 88 و به 
واسطه سریال »مسافران« ساخته رامبد جوان برای 
مخاطب عام شناخته شد. او برخلاف تلویزیون، در 

سینما حضور پررنگی داشت و در فیلم های 
کمدی، غیرکمدی و کودک و نوجوان مانند 
»ما همه با هم هستیم«، »خوک«، » »تپلی و 
من« و »آبادان یازده 60« ایفای نقش کرد. 

معجونی به پشتوانه تجربه اش در 
ایفای  پــس  از  معمولا  تئاتر 

نقش های خود برمی آید 
و بازیگر توانایی است 

ــت در  ــی ــال ــع ــا ف ــ امـ
ســیــنــمــا تــاکــنــون 
ــژه ای  ــ افــتــخــار وی

نــکــرده  او  نصیب 
ــت. او با مسابقه  اس

ــو«  ــده شـ ــنـ ــدانـ ــنـ »خـ
پشت  را  متفاوتی  تجربه 

سر گذاشت و به عنوان مربی و 
داور کمدین ها با »خندوانه« 

همکاری کرد.

کاریکاتوری بامزه از مسئولان	  
حسن معجونی چهره ای جدی دارد 
در  را  مخاطب  او  جــدیــت  همین  و 
می خنداند.  کمدی  موقعیت های 
نوعی بی تفاوتی و خونسردی 
و لحنش  نیز در چــهــره 
ــه ایــن  وجـــود دارد ک
ــا هــم در  ــی ه ــژگ وی
آثـــــار کـــمـــدی به 
کمک او می آیند. 
مــعــجــونــی بــرای 
ــای نــقــش در  ــف ای
به خوبی  بقا«  »راز 
از ویــژگــی هــای ذاتــی 
خود بهره گرفته است. 
شخصیتی  ــم«  ــاتـ »حـ
نالایق و بی استعداد 
آرزو  ــه  ــ ک ــت  ــ اسـ

دارد بتواند مقام و منصب مهمی بــرای خود 
دست وپا کند اما برای رسیدن به هدف خود 
دنبال سوءاستفاده از جایگاه دیــگــران و به 
ــزان« شــدن از آن هاست.  معنای واقعی »آویـ
معجونی خونسردی و خنثی بــودن چهره و 
لحنش را در بازی خود به درستی به کار گرفته 
تا »حاتم« به عنوان فردی که شایستگی ندارد اما 
با کمال اعتماد به نفس توقع پیشرفت دارد، به 
شخصیتی بامزه تبدیل شود. او تواضع ظاهری 
و ذوق زدگی  کاراکترش از ملاقات با آدم های 
صاحب منصب را به خوبی با لبخندهای بامزه  
و حالت چهره اش نشان می دهد و همچنین 
حرکات دست و طرز راه رفتن اش نیز مانند 
اســت.  شــده  کنترل  و  باطمأنینه  مسئولان 
شخصیت پردازی خوب »حاتم«، تناسب نقش 
با ویژگی های حسن معجونی و بــازی خوب 
او باعث شــده ایــن کاراکتر جــزو نقش های 

به یادماندنی و مهم کارنامه  این بازیگر باشد.

 ادامه دردسرهای سیلی 
برای ویل اسمیت

فیلم بعدی ویل اسمیت با تاخیر راهی سینماها 
می شود.

به گزارش مهر، به نظر می رسد عواقب سیلی ویل 
اسمیت در مراسم اسکار 2022 حالا حالاها 
دست از سر وی برندارد زیرا فیلم »رهایی« با بازی 
وی که قرار بود امسال در پاییز راهی سینماها 
شود تا بتواند در فصل جوایز سینمایی بدرخشد، 
تا سال 202۳ به تعویق افتاد. این فیلم که ساخته 
اپــل و کمپانی تولید فیلم ویــل اسمیت یعنی 
»وست بروک استودیوز« است تا زمانی نامشخص 

از سال آینده راهی سینماها نخواهد شد.
»رهــایــی« را آنتوان فوکوا کارگردانی کــرده و 
گرچه استودیو به طور رسمی تاریخ اکران آن را 
اعلام نکرده اما انتظار می رفت پس از این که این 
استودیو برای »کودا« جایزه بهترین فیلم را برد، 
تلاش بالقوه بعدی آن در فصل جوایز سینمایی 

و اسکار باشد. 
چند هفته پیش از مراسم اسکار، سروصدا درباره 
این فیلم بالا گرفته بود و حتی گفته می شد ویل 
اسمیت سال آینده نیز برای همین فیلم برنده 
اسکار خواهد بود و پس از دریافت اسکار برای 
»شــاه ریچارد« بــرای »رهایی« نیز این جایزه را 

تصاحب می کند.
فیلم نامه »رهایی« را بیل کولاژ نوشته و بن فاستر 
دیگر بازیگر اصلی فیلم است. این فیلم داستان 
ــرده ای فــراری را روایــت می کند که در  واقعی ب
دوران برده داری با تحمل شکنجه های فراوان از 

دست صاحبان مزرعه می گریزد.
پس از جنجال اسکار، سونی ساخت فیلم »پسران 
بد 4« را در حالی که مراحل پیش تولید به سرعت 
سپری می شد و حتی اسمیت 40 صفحه از فیلم 
نامه را دریافت کرده بود، متوقف کرد. نتفلیکس 
نیز فیلمی را که قرار بود با حضور ویل اسمیت 

بسازد تا زمان نامعلومی به تعویق انداخت.

 مائده کاشیان  

سینمای جهان

آخــر هفته ای کــه گــذشــت، تلویزیون مانند 
و  سینمایی  فیلم های  تعطیلات  ــام  ای دیگر 
تلویزیونی پرشماری را روانه آنتن برد. آثاری 
اما  که بعضی جدید و اغلب قدیمی بودند. 
نکته ای که در شمار قابل توجهی از فیلم ها 
مشترک بود، ممیزی های بعضا شدید آن ها 
بود؛ ممیزی هایی که بعضی بی جهت به نظر 
می رسید و بعضی اساسا انتخاب فیلم مدنظر 
را برای پخش، با علامت سوال مواجه می کرد.

ماجرای فروشنده ممیزی شده	 
عصر روز جمعه 16 اردیبهشت، فیلم سینمایی 

»بهترین فروشنده« )Best Sellers( محصول 
2021 انگلیس و کانادا، در حالی برای اولین 
بار روی آنتن تلویزیون رفت که تقریبا یک سوم آن 
ممیزی شده بود! این فیلم که در نسخه اصلی، 
یک ساعت و 42 دقیقه زمان داشت، با ۳0 دقیقه 
ممیزی، در یک ساعت و 12 دقیقه پخش شد. 
»بهترین فروشنده« یک اثر خانوادگی است که 
صحنه های غیرقابل پخش نسبتا کمی دارد اما 
در پخش از تلویزیون، طــوری سلاخی شد که 
ممکن است بسیاری از بینندگان آن، بخش هایی 
از داستان آن را متوجه نشوند. در چنین شرایطی، 
پرسش این جاست که چرا این فیلم باید از تلویزیون 
پخش شــود؟ به خصوص آن که از نظر فرمی و 
ساختاری، اهمیت خاصی ندارد. نه در جشنواره 
مهمی جایزه برده و نه با امتیاز 6.1 از کاربران 

آی ام دی بی، اثر چندان محبوبی است.

یک روال معمول	 
»بهترین فروشنده« که البته بــرای اولین بار 
پخش شد، تنها یک نمونه از آثاری است که با این 
وضعیت روی آنتن تلویزیون می رود و وضعیت 
ــار تــکــراری نیز بهتر نیست. در همین آخر  آث
هفته، شبکه نمایش فیلم »جاستین« محصول 
2019 نتفلیکس را با 18 دقیقه ممیزی )17 
درصد زمان فیلم( و شبکه ۳ نیز فیلم »حاشیه 
اقیانوس آرام: طغیان« محصول 2018 آمریکا 
را با 18 دقیقه ممیزی )16 درصد زمان فیلم( 
روی آنتن برد . فیلم های قدیمی نیز از این شیوه 
ممیزی ها در امان نیستند. در همین آخر هفته، 
شبکه نمایش فیلم  »شالاکو« محصول 1968 
دانمارک را با ۳4 دقیقه ممیزی )۳0 درصد 
زمان فیلم( و شبکه ۳ فیلم »دی دی می تازد« 
محصول 1986 آلمان غربی را با 22 دقیقه 

ممیزی )24 درصد زمان فیلم( پخش کردند.

ماجرای فیلم های ایرانی	 
ــرای  ــم و بــیــش ب ــه ذکـــر شـــد، ک وضعیتی ک
فیلم های ایرانی نیز وجود دارد. به طور مثال 
فیلم سینمایی »زن بدلی« محصول 1۳85 
جمعه شب در حالی روی آنتن شبکه نمایش 
رفت که 22 دقیقه )معادل 21 درصد زمان 
فیلم( ممیزی داشت. این در حالی است که این 
فیلم نه بازیگر ممنوع الکاری دارد و نه موضوع 
خاصی. حال پرسش این جاست که اساساً 
این فیلم ها چرا برای پخش از سیما انتخاب 
می شوند؟ بر اســاس چه معیاری فیلم هایی 
برای پخش آنتن سیما برگزیده می شوند که 
در زمان پخش، به شدت سلاخی می شوند و 
بخش چشمگیری از آن ها ممیزی می شود؟ 
اساساً ممیزی فیلم های ایرانی که مجوزهای 
لازم را از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دارند، 
بر چه اساسی رخ می دهد؟ آن هم ممیزی 20 
دقیقه ای که درک مخاطب از فیلم را دچار 

خدشه می کند؟

سلاخی محصولات سینما در سیما!
تا 30 درصداز زمان برخی فیلم های سینمایی، در پخش تلویزیونی ممیزی می شود

 مصطفی قاسمیان  


